No le pide poco el cuerpo—El em­
presario de Colon, señor Ferrari, ha querido 
rescindir el contrato del tenor Abrufiedo y al 
efecto se ha presentado á los tribunales. Por su 
parte, el tenor Abrufiedo le hace responsable al 
empresario de la siguiente friolera:

1 ° De treinta y tres mil cuatrocientos 
francos, oro (33,400,) que debían serle abona­
dos por sus sueldos a Abrufiedo, durante la 
temporada, por haber recibido el resto hasta los 
cuarenta y cinco mil que habían sido estipula­
dos en el contrato.

2? De mil pesos fuertes mast (25,000 $ 
mío.) en que calcula, como minímun, el produc­